
 

	

	

ČESKÝ	OSTROVNÍ	DŮM	S.R.O.	

	

v	y	h	l	a	š	u	j	e	

	

STUDENTSKOU	ARCHITEKTONICKOU	SOUTĚŽ	

	

	
	

	

a	vydává	k	tomu	tyto	soutěžní	podmínky	

	
V	Praze	dne	20.	2.	2017	



 

OBSAH	SOUTĚŽNÍCH	PODMÍNEK	
	
	
1.	 VYHLAŠOVATEL	SOUTĚŽE	
	
2.	 PŘEDMĚT	A	ÚČEL	SOUTĚŽE	
	
3.	 DRUH	SOUTĚŽE	A	ZPŮSOB	JEJÍHO	VYHLÁŠENÍ	
	
4.	 ÚČASTNÍCI	SOUTĚŽE	
	
5.	 SOUTĚŽNÍ	PODKLADY	
	
6.	 POŽADOVANÉ	ZÁVAZNÉ	ČÁSTI	SOUTĚŽNÍHO	NÁVRHU,	JEJICH	OBSAH	A	ZÁVAZNÁ	GRAFICKÁ	

ÚPRAVA	V	PRVNÍM	KOLE	SOUTĚŽE	
	
7.	 SPOLEČNÁ	USTANOVENÍ	O	ZÁVAZNÝCH	NÁLEŽITOSTECH	ÚPRAVY	SOUTĚŽNÍHO	NÁVRHU	V	PRVNÍM	

KOLE	SOUTĚŽE	
	
8.	 ZPŮSOB	ODEVZDÁNÍ	SOUTĚŽNÍCH	NÁVRHŮ	V	PRVNÍM	KOLE	SOUTĚŽE	
	
9.	 DRUHÉ	KOLO	SOUTĚŽE	
	
10.	 KRITÉRIA	HODNOCENÍ	V	PRVNÍM	I	DRUHÉM	KOLE	SOUTĚŽE	
	
11.	 POROTA	A	ODBORNÍ	ZNALCI		
	
12.	 CENY	A	ODMĚNY	
	
13.	 ZÁKLADNÍ	TERMÍNY	SOUTĚŽE	
	
14.	 ŘEŠENÍ	ROZPORŮ	
	
15.	 KLAUZULE	O	AKCEPTOVÁNÍ	SOUTĚŽNÍCH	PODMÍNEK	
	
16.	 KLAUZULE	O	AUTORSKÝCH	PRÁVECH	A	ZVEŘEJNĚNÍ	SOUTĚŽNÍCH	NÁVRHŮ	
	
17.	 USTANOVENÍ	O	PRÁVNÍCH	PŘEDPISECH	SOUTĚŽE	A	SCHVÁLENÍ	SOUTĚŽNÍCH	PODMÍNEK	



 

1.		 VYHLAŠOVATEL	SOUTĚŽE	
	
1.1.	 Vyhlašovatel		

Název/Jméno:	Český	ostrovní	dům	s.r.o.	
Sídlo/Adresa:	Na	Sadech	2036/18,	370	01	České	Budějovice	
Poštovní	adresa:	Český	ostrovní	dům	s.r.o.,	Pavel	Podruh,	Kaplická	328,	38101	Český	Krumlov	
Zplnomocněný	zástupce	vyhlašovatele:	Pavel	Podruh	
Tel:	+420	734	120	753	
E-mail:	info@ceskyostrovnidum.cz	

	
1.2.	 Zpracovatel	Soutěžních	podmínek		

Jméno/Název:	Ing.	arch.	Jana	Hořická,	PhD.	
Adresa/Sídlo:	FSv	ČVUT	v	Praze,	Thákurova	7/2077,	166	29	Praha	6	Dejvice	
Tel/fax:	+420	22435	5302	
E-mail:	jana.horicka@fsv.cvut.cz	

	
1.3.	 Sekretář	soutěže	a	přezkušovatel	soutěžních	návrhů		

Jméno/Název:	Ing.	Jakub	Hořický	/	Český	ostrovní	dům	s.r.o.	
Adresa/Sídlo:	Na	Sadech	2036/18,	370	01	České	Budějovice	
Tel:	+420	724	374	264	
E-mail:	info@ceskyostrovnidum.cz	

	
2.		 PŘEDMĚT	A	ÚČEL	SOUTĚŽE	
	
Projekt	Český	ostrovní	dům	vznikl	 jako	 logický	důsledek	této	doby	plné	neuvěřitelných	 inovací,	pokroku	a	
myšlenkové	 otevřenosti.	 Misí	 projektu	 je	 akcelerace	 nástupu	 udržitelných	 technologií	 do	 domácností	 a	
budov.	Studiem	soběstačnosti	se	tým	projektu	usilovně	snaží	uvažovat	nad	možnostmi	dalšího	evolučního	
kroku	stavby	domova,	udržitelněji	zachovávajícího	současný	standard	životní	úrovně.		

2.1.	 Předmět	soutěže	
	
Předmětem	 soutěže	 je	 vytvoření	 optimalizovaného	 konceptu	 zdrojově	 hospodárného	 rodinného	 domu	
vycházejícího	 z	principů	 tzv.	 ostrovních	 domů.	 Slovo	 „ostrovní“	 v	kontextu	 loňského	 ročníku	 této	 soutěže	
vyjadřovalo	 nezávislost	 na	 inženýrských	 sítích	 (elektrická	 rozvodná	 síť,	 vodovod,	 kanalizace,	 teplovod)	 za	
uplatnění	 moderních	 metod	 nakládání	 s	 přírodními	 zdroji	 a	 inovativního	 přístupu	 k	architektonickému	
řešení.	Letos	půjdeme	o	krok	dále.	Cílem	je	spojit	plně	funkční,	pokroková	a	důmyslná	řešení	v	krásném,	co	
nejvíce	soběstačném	a	vysoce	šetrném	rodinném	domě.	Tentokrát	hledáme	funkční	koncept	provozovaný	
co	nejjednodušším	způsobem	a	svým	charakterem	co	nejblíže	ke	standardní	„připojené“	domácnosti,	nikoli	
koncept	nejnižší	spotřeby	energie.		
	
2.2.	 Účel	a	poslání	soutěže	

Účelem	a	posláním	soutěže	 je	nalézt	a	ocenit	nejvhodnější	architektonické,	provozní	a	energetické	řešení	
rodinného	domu,	které	splní	požadavky	vyhlašovatele,	obsažené	v	těchto	soutěžních	podmínkách	a	v	zadání	
soutěže.	
	
Pokud	 se	 vyhlašovatel	 rozhodne	 realizovat	 některý	 ze	 soutěžních	 projektů,	 jeho	 autor	 bude	 následně	
spolupracovat	s	týmem	odborníků	na	zpracování	navazujících	výkonových	fází	projektových	prací,	dohledu	
nad	jejich	prováděním	a	uvedením	objektu	do	užívání.		



 

3.		 DRUH	SOUTĚŽE	A	ZPŮSOB	JEJÍHO	VYHLÁŠENÍ	
	
3.1.	 Druh	soutěže	

Soutěž	 se	 vyhlašuje	 jako	 veřejná	 ideová	 architektonická	 studentská	 soutěž,	 určená	 pro	 vysokoškolské	
studenty	 architektonických	 a	 stavitelských	 studijních	 oborů	 na	 vysokých	 školách	 v	České	 Republice	 a	
Slovenské	republice.	

Soutěž	 bude	 probíhat	 ve	 dvou	 kolech,	 v	 prvním	 kole	 jako	 anonymní,	 ve	 druhém	 kole	 jako	 neanonymní,	
formou	 workshopu,	 spojeného	 s	 osobní	 obhajobou	 navrhovaných	 řešení;	 mezi	 oběma	 koly	 nesmí	 být	
soutěžní	návrhy	zveřejněny.	
	
3.2.	 Způsob	vyhlášení	soutěže	

Soutěž	bude	vyhlášena	na	 internetových	stránkách	vyhlašovatele	zde:	http://ceskyostrovnidum.cz/soutez-
2017.html.	 Oznámení	 pro	 druhé	 kolo	 soutěže	 bude	 provedeno	 odesláním	 výzvy	 vybraným	 účastníkům	
prvého	kola,	spolu	s	upřesněním	podmínek	pro	dopracování	soutěžních	návrhů.	
	
3.3.	 Náležitosti	oznámení	a	vyhlášení	výsledků	soutěže	

Výsledek	 soutěže	 oznámí	 vyhlašovatel	 všem	 účastníkům	 rozesláním	 soutěžního	 protokolu	 na	 e-mail	
kontaktní	osoby	z	autorského	týmu.	Po	konečném	rozhodnutí	soutěžní	poroty	vyhlásí	vyhlašovatel	výsledky	
soutěže	obdobným	způsobem,	jakým	vyhlásil	soutěž	samu.		
	
3.4.	 Jazyk	soutěže	

Soutěž	 se	 vyhlašuje	 a	 bude	 probíhat	 v	českém	 jazyce,	 nsicméně	 soutěžní	 návrhy	mohou	 být	 vyhotoveny	
v	českém,	případně	slovenském	či	anglickém	jazyce.	
	
4.		 ÚČASTNÍCI	SOUTĚŽE	
	
4.1.	 Podmínky	účasti	v	soutěži	a	požadovaná	kvalifikace	účastníků	

Do	soutěže	se	mohou	přihlásit	1-3	členné	týmy	studentů	architektonických	a	stavitelských	studijních	oborů	
na	vysokých	školách	v	České	republice	a	Slovenské	republice.	

4.2.	 Osoby	vyloučené	ze	soutěže		

Vyloučeny	ze	soutěže	jsou	osoby,	které:		

a)		se	bezprostředně	podílely	na	vypracování	soutěžních	podmínek,	zadání	a	na	vypsání	soutěže,	

b)		jsou	členy	poroty,	náhradníky	poroty,	

c)		jsou	manžely,	příbuznými,	sešvagřenými	v	prvním	stupni,	trvalými	projektovými	partnery,	
bezprostředními	nadřízenými	nebo	spolupracovníky	vyloučených	osob.	



 

5.		 SOUTĚŽNÍ	PODKLADY	

5.1.	 Soutěžní	podklady	poskytované	soutěžícím		

Soutěžní	podklady	jsou	vyhotoveny	v	digitální	podobě	(ve	formátu	*.dgn,	*.dwg,	*.jpg,	*.tif,	*.pdf)	a	jsou	ke	
stažení	na	webových	stránkách	vyhlašovatele	soutěže	zde:	http://ceskyostrovnidum.cz/soutez-2017.html.	
	
Seznam	poskytovaných	podkladů:	
	

01.	Zadání	soutěže	Český	ostrovní	dům	2017	
02.	Zaměření	pozemku	
03.	Ortofotomapa	
04.	Fotodokumentace	
05.	Informace	o	platném	územním	plánu	a	souvisejících	regulativech	
06.	Poloha	místního	vodovodu	a	možnost	připojení	na	elektrickou	rozvodnou	síť	
07.	Klimatická	data	lokality	
08.	Vzor	rozvržení	grafického	panelu	
09.	Vzor	tabulky	bilancí	(k	vyplnění	základních	ukazatelů	stavby)	
10.	Logo	soutěže	Český	ostrovní	dům	

5.2.	 Vyzvednutí	soutěžních	podmínek	a	podkladů	

Soutěžní	podmínky	a	podklady	budou	ke	stažení	v	průběhu	dne	vyhlášení	soutěže,	tedy	20.	2.	2017	na	webových	
stránkách	vyhlašovatele:	http://ceskyostrovnidum.cz/soutez-2017.html.		
	
6.	 POŽADOVANÉ	ZÁVAZNÉ	ČÁSTI	SOUTĚŽNÍHO	NÁVRHU,	JEJICH	OBSAH	A	ZÁVAZNÁ	GRAFICKÁ	

ÚPRAVA	V	PRVNÍM	KOLE	SOUTĚŽE	
	
Za	závazné	pro	odevzdání	v	prvním	kole	soutěže	se	považuje	prezentační	panel	a	portfolio	projektu.	Oboje	
bude	označeno	způsobem	uvedeným	v	odst.	7.1.	těchto	soutěžních	podmínek.		

6.1.	 Prezentační	panel		

Prezentační	panel	slouží	k	ucelené,	přehledné	prezentaci	projektu.	Formát	prezentačního	panelu	je	
700x1000	mm	(nastojato),	nalepený	na	deskách	z	lehkého	materiálu	pro	výstavní	účely	tloušťky	5	mm	
(např.	Kapaplast	nebo	Forex).	Forma	a	obsah	grafického	panelu	musí	odpovídat	vzoru,	který	je	součástí	
soutěžních	podkladů.	Prezentační	panel	bude	obsahovat:		

a)	jeden	základní	situační	výkres	ilustrující	umístění	objektu	na	pozemku	a	řešení	volných	ploch	
pozemku	v	měřítku	1:500,	

b)	výkresy	pohledů	na	objekt	ilustrující	základní	principy	tvarového	řešení,	členění	objektu	a	
materiálového	řešení	fasád	v	měřítku	1:100	–	1:200,	

c)	výkresy	půdorysů	ilustrující	základní	principy	dispozičního	a	provozního	uspořádání	objektu	
v	měřítku	1:100	–	1:200,	

d)	výkres(y)	řezů	ilustrující	postačujícím	způsobem	základní	principy	konstrukčního	řešení	objektu	a	
jeho	vztah	k	terénu	v	měřítku	1:100	–	1:200,	



 

e)	perspektivní	zobrazení,	a	to	v	rozsahu:		

§ hlavní	perspektiva	–	exteriérové	zobrazení	architektonického	řešení	objektu	v	kontextu	
okolní	krajiny	

§ připadně	doplňkové	perspektivy	

f)	grafické	schéma	energeticko-provozního	řešení	s	vyznačením	toků	energií	

g)	krátký	text	vystihující	podstatu	projektu	

6.2.	 Portfolio	projektu	

Portfolio	projektu	je	ve	formátu	A3	na	ležato	(420x297	mm).	Součástí	portfolia	bude	kompletní	textová	část	
a	doplnění	grafických	výstupů.		

Textová	část	bude	obsahovat	objasnění	základních	principů	navrhovaného	řešení,	zaměřené	zejména	na:	

a)	zdůvodnění	zvoleného	celkového	řešení	umístění	a	uspořádání	objektu	a	zvoleného	
architektonického	řešení	objektu,	

b)	podrobné	vysvětlení	a	zdůvodnění	provozní	a	energetické	koncepce,	konstrukčně-materiálového	
a	architektonického	řešení	objektu,	

c)	vyplněnou	tabulku	bilancí.	

Grafické	výstupy	budou	obsahovat:	

a)	perspektivní	zobrazení,	v	celkovém	počtu:		

§ 4	exteriérová	zobrazení	architektonického	řešení	objektu	v	kontextu	okolní	krajiny,		
z	různých	úhlů	pohledu	(včetně	hlavní	perspektivy	na	prezentačním	panelu)	

§ 2-4	interiérová	zobrazení	
§ Doporučujeme	věnovat	zvýšenou	pozornost	kvalitě	vizuálních	výstupů	

b)	situační	výkres	a	výkresy	pohledů,	půdorysů	a	řezů,	dle	uvážení	autora	

c)	dokumentace	geneze	návrhu,	např.	ve	formě	skic	není	podmínkou,	ale	vítanou	součástí.	

6.3.	 Digitální	část	

Soutěžící	předá	1	nosič	(CD	/	DVD	nebo	USB),	obsahující:	

a)	prezentační	panel	a	portfolio	projektu	ve	formátu	*.pdf	(v	rozlišení	min.	300	dpi)	pro	účely	
následného	publikování	soutěžního	návrhu	vyhlašovatelem,	

b)	zvlášť	všechna	perspektivní	zobrazení,	ve	formátu	*.jpg,	v	rozlišení	min.	300	dpi	a	tiskové	
velikosti	ISO	A3	

b)	zvlášť	textovou	část	ve	formátu	*.doc		

Nosič	s	nadpisem	„Český	ostrovní	dům	2017“	bude	vložen	do	obálky	„Autor“.	USB	bude	autorům	v	případě	
zájmu	vráceno	po	skončení	soutěže.		



 

6.4.	 Obálka	nadepsaná	„Autor“	

Obálka	bude	obsahovat	následující	dokumenty:	

a)	údaje	účastníka/účastníků	soutěže:	informaci,	kdo	je	účastníkem	a	kdo	autorem/autory	návrhu,	
jména,	adresy,	univerzity,	vzájemný	dohodnutý	procentuální	podíl	na	ceně	nebo	odměně,	číslo	
bankovního	spojení,	telefonní	čísla,	e-mailové	adresy,	

b)	kontaktní	osobu,	e-mailovou	adresu	a	telefon	pro	komunikaci	se	sekretariátem	soutěže,	

d)	jména	spolupracujících	osob,	pokud	nejsou	uvedeny	mezi	účastníky,	

f)	nosič	s	nadpisem	„Český	ostrovní	dům	2017“.	

Obálka	bude	zalepena,	neporušena	a	zcela	neprůhledná	a	bude	označena	způsobem	uvedeným	
v	odst.	7.1.	těchto	soutěžních	podmínek.	

7.		 SPOLEČNÁ	USTANOVENÍ	O	ZÁVAZNÝCH	NÁLEŽITOSTECH	ÚPRAVY	SOUTĚŽNÍHO	NÁVRHU	
V	PRVNÍM	KOLE	SOUTĚŽE	

7.1.	 Závazné	označení	návrhu	a	jeho	částí		

Všechny	 části	 soutěžního	 návrhu	 uvedené	 v	 článku	 6	 těchto	 soutěžních	 podmínek	 (portfolio	 projektu,	
prezentační	panel,	obálka	„Autor“)	budou	v	pravém	dolním	rohu	opatřeny	rámečkem	3x3	cm,	do	kterého	
sekretář	soutěže	vyznačí	identifikační	číslo	návrhu.		

Všechny	 části	 soutěžního	 návrhu	 uvedené	 v	 článku	 6	 těchto	 soutěžních	 podmínek	 (portfolio	 projektu,	
prezentační	panel,	obálka	„Autor“)	budou	v	dolní	části	označeny	logem	„Český	ostrovní	dům“.		

7.2.	 Podmínky	anonymity	soutěžního	návrhu		

První	kolo	soutěže	český	ostrovní	dům	2017	je	anonymní.	Proto	žádná	část	soutěžního	návrhu	(s	výjimkami	
výslovně	uvedenými	v	 těchto	Soutěžních	podmínkách)	nesmí	obsahovat	podpis,	heslo,	ani	 jinou	grafickou	
značku,	která	by	mohla	vést	k	porušení	anonymity.		

Vzhledem	k	nutnosti	dodržení	anonymity	odesílatele	bude	u	všech	poštou	zasílaných	soutěžních	návrhů	
uvedena	tato	jednotná	adresa	odesílatele:		

Český	ostrovní	dům	s.r.o.	
Pavel	Podruh	
Kaplická	328	
381	01	Český	Krumlov	

7.3.	 Obal	návrhu		

Portfolio	projektu	a	obálka	„Autor“	budou	odevzdány	společně	v	jednom	zalepeném	a	neporušeném	obalu	
s	nápisem	„Český	ostrovní	dům	2017“.	Prezentační	panel	bude	samozřejmě	odevzdán	zvlášť,	ideálně	
ochráněn	před	poškozením	či	zlomením.	

	



 

8.		 ZPŮSOB	ODEVZDÁNÍ	SOUTĚŽNÍCH	NÁVRHŮ	V	PRVNÍM	KOLE	SOUTĚŽE	

8.1.	 Přípustné	způsoby	předání	soutěžních	návrhů	v	prvním	kole	soutěže	

Soutěžní	návrhy	lze	odevzdat	do	31	.5.	2017,	12:00	hod.	

Buď		 Podatelna	FSv	ČVUT	v	Praze	
Thákurova	7/2077	
166	29	Praha	6	Dejvice	

nebo	 Podatelna	VŠTE	ČB	
Okružní	517/10	
370	01	České	Budějovice	

nebo		 FA	VUT	BRNO		
k	rukám	Ing.	arch.	Nicol	Galeové,	místnost	510,	budova	B	
Poříčí	273/5	
639	00	Brno	

V	případě	odeslání	 návrhu	poštou	nebo	 jinou	 veřejnou	přepravou	 zásilek	 je	 odesílatel	 ve	 vlastním	 zájmu	
povinen	zajistit,	aby	byl	návrh	doručen	na	jednu	z	výše	uvedených	adres	ve	stanovené	lhůtě.	

9.	 DRUHÉ	KOLO	SOUTĚŽE	

Do	druhého	kola	soutěže	postupují	 jen	 týmy	vybrané	porotou	v	prvním	kole	soutěže.	Druhé	kolo	soutěže	
bude	 mít	 podobu	 workshopu,	 který	 proběhne	 29.-30.	 června	 2017	 na	 Fakultě	 stavební	 ČVUT	 v	 Praze.	
Workshop	 bude	 uzavřen	 prezentacemi	 30.	 června	 2017	 od	 14:00,	 na	 jejichž	 základě	 porota	 rozhodne	 o	
udělení	 cen	 a	 odměn.	 Účast	 na	 workshopu	 je	 závaznou	 podmínkou	 pro	 odevzdání	 soutěžních	 návrhů	
v	druhém	 kole.	 Soutěžní	 návrhy	 budou	 odevzdány	 na	 závěr	 workshopu	 ve	formě	 prezentace	 rozvíjející	
návrhy	 odevzdané	 v	prvním	 kole	 soutěže.	 Vyhlašovatel	 uvítá	 doplnění	 grafických	 výstupů	 virtuální	
prohlídkou	objektu,	není	to	ovšem	podmínkou.	

	
10.		 KRITÉRIA	HODNOCENÍ	V	PRVNÍM	I	DRUHÉM	KOLE	SOUTĚŽE	

10.1.	 Kritéria	hodnocení		

Kritéria,	podle	kterých	budou	soutěžní	návrhy	vyhodnocovány,	se	stanovují	bez	pořadí	významnosti	
následně:	

§ udržitelnost	a	hospodárnost	objektu	v	celém	jeho	životním	cyklu,	v	závislosti	na	konstrukčním,	
materiálovém,	technologickém	a	provozním	řešení,	

§ kvalita	urbanistického	řešení	a	komplexní	architektonická	kvalita	návrhu,	
§ kvalita	energetického	a	provozního	řešení	a	nakládání	se	zdroji,	
§ reálnost	a	ekonomická	přiměřenost	zvoleného	řešení.	

10.2.	 Důvody	pro	vyloučení	ze	soutěže	

Porota	vyloučí	z	posuzování	všechny	návrhy,	které	

a)	nesplňují	obsahové	požadavky	vypsání,	



 

b)	neodpovídají	formálním	požadavkům	těchto	Soutěžních	podmínek,	
c)	nedošly	v	požadovaném	termínu,	
d)	zřetelně	ukazují	na	porušení	anonymity.	

Soutěžící	 berou	 na	 vědomí,	 že	 všechny	 soutěžní	 návrhy,	 které	 nesplní	 předepsané	 formální	 podmínky	
obsažené	 v	 těchto	 Soutěžních	 podmínkách	 je	 soutěžní	 porota	 povinna	 vyloučit	 z	 řádného	 posuzování.	
Takové	návrhy	mohou	být	posuzovány	pouze	mimo	soutěž	a	nemohou	být	oceněny.	

11.		 POROTA	A	ODBORNÍ	ZNALCI	

Porota	má	7	řádných	členů	a	2	náhradníky/konzultanty	a	bude	zasedat,	jednat	a	rozhodovat	v	tomto	
složení:		

Členové	poroty	nezávislí		

Řádní	členové:	
Michal	Klečka	(GWL	Power/i4wifi)	
Akad.	arch.	Aleš	Brotánek	(Centrum	pasivního	domu)	
Ing.	arch.	Štěpán	Mančík	(UCEEB	ČVUT	v	Praze)	
Kateřina	Winterová	(herečka	ND,	eko	propagátorka)		
	
Náhradník:	
Jan	Maxa	(nezávislý	odborník)	

Členové	poroty	závislí		

Řádní	členové:		
Pavel	Podruh	(Český	ostrovní	dům)	
Ing.	Jakub	Hořický	(Český	ostrovní	dům)	
Ing.	arch.	Jana	Hořická,	PhD.	(FSv	ČVUT	v	Praze)	
	
Náhradník:	
Ing.	Petr	Pávek	(Český	ostrovní	dům)	

Konzultant	pro	provozně	energetické	řešení:	

Porota	může	 v	 průběhu	 soutěže	 navrhnout	 přizvání	 (dalších)	 odborných	 konzultantů	 pouze	 s	 výslovným	
svolením	vyhlašovatele.		

12.	 CENY	A	ODMĚNY		

V	prvním	kole	soutěže	bude	vybráno	3-5	návrhů,	postupujících	do	druhého	kola.	Ceny	a	odměny	autorům	
těchto	návrhů	budou	uděleny	na	základě	účasti	a	výsledků	ve	druhém	(neanonymním)	kole	soutěže.	Ceny	a	
odměny	budou	vyplaceny	autorům	ve	formě	mimořádného	stipendia.		

12.1	 Ceny		

1.	cena	se	stanovuje	ve	výši	30.000,-	Kč	(slovy:	Třicet	tisíc	Korun	českých),		

2.	cena	se	stanovuje	ve	výši	20.000,-	Kč	(slovy:	Dvacet	tisíc	Korun	českých),	



 

3.	cena	se	stanovuje	ve	výši	12.000,-	Kč	(slovy:	Dvanáct	tisíc	Korun	českých).		

11.2.	 Odměny	

Pro	návrhy	neoceněné,	 které	 však	přinesly	pozoruhodné	dílčí	 podněty	 a	 řešení,	 se	 stanovuje	 k	možnému	
rozdělení	celková	částka	na	odměny	ve	výši	10.000,-	Kč	(slovy:	deset	tisíc	Korun	českých)	

12.3.	 Náhrady	výloh	spojených	s	účastí	v	soutěži	

Každému	 neoceněnému	 účastníku	 soutěže,	 jehož	 soutěžní	 návrh	 nebude	 rozhodnutím	 poroty	 v	průběhu	
posuzování	 vyloučen	 pro	 nesplnění	 závazných	 ustanovení	 těchto	 Soutěžních	 podmínek,	 bude	 přiznána	
částka	2000,-	Kč	(slovy	Dva	tisíce	Korun	českých).	

12.4.	 Podmínky	pro	případné	rozhodnutí	o	jiném	rozdělení	cen	a	odměn,	popřípadě	neudělení	
některých	cen	a	odměn	

Soutěžní	porota	může	rozhodnout	o	 jiném	rozdělení	cen	v	závislosti	na	vývoji	druhého	kola	soutěže.	Toto	
své	rozhodnutí	musí	porota	zdůvodnit	do	Protokolu	o	průběhu	soutěže,	(např.	minulý	rok	byla	dvě	dělená	
první	místa	a	tři	dělená	druhá	místa,	ceny	se	poté	rozdělovali	dle	tohoto	klíče).	

12.5.	 Náležitosti	zdanění	cen	a	odměn	rozdělených	v	soutěži	

Ceny	 a	 odměny	 udělené	 v	 soutěži	 budou	 odměněným	 studentům	 vyplaceny	 ve	 formě	 mimořádného	
stipendia.	Stipendia	jsou	osvobozena	od	daně	z	příjmů	podle	§4.	odst.1,	písm.	k)	zákona	č.	586/1992	Sb.,	o	
dani	z	příjmu,	ve	znění	pozdějších	předpisů.		

13.		 ZÁKLADNÍ	TERMÍNY	SOUTĚŽE	

13.1.	 Datum	vyhlášení	soutěže		

Oznámení	o	zahájení	prvního	kola	soutěže	bude	uveřejněno	dne	20.	února	2017	spolu	se	zadávacími	
dokumenty	na	http://ceskyostrovnidum.cz/soutez-2017.html.	

13.2.	 Úvodní	workshop	

Zadání	soutěže	bude	podrobněji	představeno	na	úvodním	workshopu	1.	března	2017	na	FSv	ČVUT	v	Praze	
(FB	událost	zde:	https://www.facebook.com/events/1538063782875560/)	a	2.	března	2017	na	FA	VUT	
v	Brně	(FB	událost	zde:	https://www.facebook.com/events/237681683341638/).	

13.3.	 Dotazy	a	žádosti	o	dodatečné	informace		

Vyhlašovatel	bude	podávat	vysvětlení	zájemcům	o	účast	v	soutěži	následujícím	způsobem:	

a)	dotazy	k	soutěžním	podmínkám	a	soutěžním	podkladům	budou	soutěžícími	odeslány	na	
emailovou	adresu	sekretáře	soutěže;	v	předmětu	zprávy	bude	uvedeno	„Český	ostrovní	dům	2017“,	

b)	lhůta	pro	podání	dotazů	se	stanovuje	do	6.	března	2017,	

c)	lhůta	pro	zodpovězení	dotazů	se	stanovuje	do	13.	března	2017,		



 

d)	dotazy	budou	zodpovězeny	prostřednictvím	webových	stránek	vyhlašovatele	
(http://ceskyostrovnidum.cz/soutez-2017.html)	

Doplňující	dotazy,	které	se	budou	týkat	konkrétních	nároků	a	potřeb	uživatele	(rodiny)	bude	možné	zasílat	
průběžně	na	emailovou	adresu	sekretáře	soutěže:	info@ceskyostrovnidum.cz.	

13.4.	 Odborný	workshop	Český	ostrovní	dům	2017	

Odborný	workshop	na	téma	ostrovní	budovy	a	udržitelné	technologie	proběhne	29.	března	2017	na	FSv	
ČVUT	v	Praze.	Účast	na	tomto	workshopu	není	povinná,	ale	vítaná	a	především	velice	užitečná	pro	úspěch	
v	soutěži.	FB	událost	a	více	informací	zde:	https://www.facebook.com/events/579043932292603/.	

13.5.	 Datum	odevzdání	soutěžních	návrhů	v	prvním	kole	soutěže	

Datum	odevzdání	soutěžních	návrhů	osobně,	kurýrem	nebo	poštou	(viz	bod	8)	se	stanovuje	do	31.	května	
2017	nejpozději	do	12:00	hod.	

13.6.	 Datum	konání	hodnotícího	zasedání	poroty	pro	první	kolo	soutěže	

Datum	zasedání	poroty	k	hodnocení	soutěžních	návrhů	se	stanovuje	na	8.	června	2017.	

13.7.	 Lhůta	k	oznámení	rozhodnutí	o	výběru	návrhů	postupujících	do	druhého	kola	

Vyhlašovatel	oznámí	rozhodnutí	o	výběru	návrhů	postupujících	do	druhého	kola	všem	účastníkům	soutěže	
elektronickým	 rozesláním	 Protokolu	 o	 průběhu	 soutěže,	 a	 to	 nejpozději	 do	 pěti	 pracovních	 dnů	 od	
konečného	rozhodnutí	poroty.	

13.8.	 Druhé	(neanonymní)	kolo	soutěže	

Druhé	kolo	soutěže	proběhne	formou	workshopu	29.-30.	června	2017	na	Fakultě	stavební	ČVUT	v	Praze.	
Workshop	bude	uzavřen	prezentacemi	30.	června	2017	od	14:00,	na	jejichž	základě	porota	rozhodne	o	
udělení	cen	a	odměn.	

13.9.	 Datum	uveřejnění	výsledků	hodnocení	návrhů		

Výsledky	soutěže	budou	uveřejněny	na	webových	stránkách	soutěže	do	pěti	pracovních	dnů	od	konečného	
rozhodnutí	poroty.	

13.10.	 Lhůta	k	proplacení	cen	a	odměn		

Ceny,	odměny	a	jiné	platby	budou	vyplaceny	nejpozději	do	50	dnů	od	uveřejnění	výsledků	druhého	kola	
soutěže.	

14.	 ŘEŠENÍ	ROZPORŮ		

Každý	 účastník	 soutěže	 může	 ve	 lhůtě	 15	 dnů	 ode	 dne	 doručení	 oznámení	 výsledků	 soutěže	 podat	
vyhlašovateli	 soutěže	 zdůvodněné	 námitky	 vůči	 všem	 úkonům	 vyhlašovatele	 týkajícím	 se	 předmětné	
soutěže	a	vůči	formálnímu	postupu	poroty.	Vyhlašovatel	přezkoumá	podané	námitky	v	plném	rozsahu	a	do	
15	 dnů	 od	 obdržení	 námitek	 odešle	 stěžovateli	 písemné	 rozhodnutí	 o	 tom,	 zda	 námitkám	 vyhovuje	 či	
nikoliv,	s	odůvodněním.		



 

Předmětem	 námitek	 nesmí	 být	 rozhodnutí	 poroty	 týkající	 se	 výsledků	 hodnocení	 účastníků	 soutěže	 a	
rozhodnutí	o	rozdělení	cen	a	odměn	a	stanovení	 jejich	výše,	 ledaže	tato	rozhodnutí	byla	učiněna	v	přímé	
souvislosti	 se	 závažným	 porušením	 podmínek	 formálního	 postupu	 poroty,	 stanovených	 soutěžními	
podmínkami.		

15.	 KLAUZULE	O	AKCEPTOVÁNÍ	SOUTĚŽNÍCH	PODMÍNEK		

15.1	 Souhlas	vyhlašovatele,	sekretáře,	přezkušovatele,	porotců	a	odborných	znalců	s	podmínkami	
soutěže		

Svou	účastí	v	soutěži	potvrzují	vyhlašovatel,	sekretář	soutěže,	přezkušovatel,	porotci	a	odborní	znalci,	že	se	
seznámili	 se	všemi	podmínkami	 soutěže	a	 zavazují	 se,	 že	budou	 tyto	Soutěžní	podmínky	 jakožto	smlouvu	
dodržovat	a	ctít.		

15.2	 Souhlas	soutěžících	s	podmínkami	soutěže		

Odevzdáním	soutěžních	návrhů	vyslovují	soutěžící	souhlas	se	všemi	podmínkami	soutěže	jakožto	smlouvy	a	
s	rozhodnutími	poroty,	učiněnými	v	jejich	rámci	a	v	souladu	s	nimi.	

16.	 KLAUZULE	O	AUTORSKÝCH	PRÁVECH	A	ZVEŘEJNĚNÍ	SOUTĚŽNÍCH	NÁVRHŮ	

16.1.	 Autorská	práva	soutěžících	

Autoři	soutěžních	návrhů	si	podrží	svá	autorská	práva,	mohou	své	soutěžní	návrhy	publikovat	a	mohou	jich	
opět	využít	v	jiném	případě.		

16.2.	 Svolení	k	užití	autorského	díla	pro	účely	této	soutěže	

Všechny	 soutěžní	 návrhy	 se	 stávají	 majetkem	 vyhlašovatele	 soutěže.	 Autoři	 návrhů	 udělují	 vyhlašovateli	
souhlas	užít	 jejich	autorská	díla	pro	účely	této	soutěže.	Autoři	všech	oceněných	návrhů	se	rovněž	zavazují	
poskytnout	podklady	a	dále	spolupracovat	na	výrobě	modelu	svých	soutěžních	návrhů.		

	
16.3.	 Souhlas	soutěžících	s	vystavením	soutěžních	návrhů	
Odevzdáním	soutěžních	návrhů	vyslovují	soutěžící	souhlas	s	bezplatnou	reprodukcí	a	vystavením	svých	
soutěžních	návrhů	v	rámci	jejich	propagace.		

16.4.	 Protokol	o	průběhu	soutěže	

Ze	zasedání	bude	pořizovat	sekretář,	popřípadě	jiná	pověřená	osoba,	protokol	o	průběhu	soutěže.	Protokol	
o	 průběhu	 soutěže	 obsahuje	 zejména	 zápisy	 z	 jednání	 poroty	 včetně	 hlasování,	 rozhodnutí	 o	 vyloučení	
návrhů	 ze	 soutěže,	 seznam	 všech	 posuzovaných	 soutěžních	 návrhů,	 posouzení	 všech	 soutěžních	 návrhů,	
rozhodnutí	 o	 rozdělení	 cen	 a	 udělení	 odměn	 včetně	 jeho	 zdůvodnění	 a	 prezenční	 listiny	 z	 jednotlivých	
zasedání	poroty.	Protokol	stvrdí	na	závěr	svým	podpisem	všichni	řádní	členové	poroty.	

Do	protokolu	o	průběhu	soutěže	budou	zaznamenány	odlišné	názory	členů	soutěžní	poroty,	jestliže	o	to	tito	
členové	výslovně	požádají.	

Kopii	 Protokolu	 o	 průběhu	 soutěže	 spolu	 s	rozhodnutím	 o	 výběru	 oceněných	 návrhu	 zašle	 vyhlašovatel	
všem	účastníkům	soutěže.	



 

17.	 USTANOVENÍ	O	PRÁVNÍCH	PŘEDPISECH	SOUTĚŽE	A	SCHVÁLENÍ	SOUTĚŽNÍCH	PODMÍNEK	

17.1.	 Schválení	soutěžních	podmínek	

Tyto	Soutěžní	podmínky	byly	schváleny	v	konečném	znění	vyhlašovatelem	dne	20.	2.	2017.	


